Nóu.

Εάν πείσεις τινα, ή παιδα, ή γυναικα, ή ανδρα deatur. Qui vero priuata iudicia dicunt ex lege hac:
της ἐλεύθερον, ή την δουλων, ή φύσιον ποιηση, εἰς τούτον τινα, χραφέσθω περὶ τοὺς θεούς οὐ βου-
λούμενον αὐτεπαιρον οἵτε ἔξειν. οἱ τε θεομοθέται, εἰσαγόντοις εἰς την ἡλιαίαν έπανοντα πίεσσον, ἀφ' οὗ αὐτὸν
χραφή, οὐτοι μητε δημόσιον καλοῦντες εἰς την ὅρων τον οἶνον τε. οἴνοι δὲ αὐτοῖς καταγωγῆς ηλιαίαν πιμέντο-
ται ωτε φύσιαζονται, οἴνοι δέ ποτε οἶνοι δέ μη χρείων. χραφας ιδίας καὶ τὸν κόμην.

A nā hoc fortasse dicet. Verū ad quæ aliquis subiit, non expectato consilio mentis, facie a impulsu fuerit, etiam contumeliosè fecerit, pei iram tam en esse facta, dicere potest. Que vero diu ante p̄gmediatus, continenter per multos dies contra leges facere palam deprehenditur: non modo absit ab eo ut natus fecerit: sed nemini iam dubium esse debet, quin de industria, dataque opera talis homo contumeliam fecerit. Eo inueniō quām ea quorum à me accusati, & fecisse, & contumeliosè fecisse conuncatur, iudicē: leges de cetero sunt consilientiae: ex quarum p̄scrip̄to vos iudicaturos esse iurastis: & considerandū, quāto severius, & grauius hæ puniendos statuerint eos, qui data opera, & per contumeliam delinquunt, quā reliquos, qui alio quopiam modo peccat. Primum de dato dāmno hæ leges omnes (vt ab his ordinar) si quis volens dāmnum dederit, duplum: si inuitus, tūplum pro dato dāmno soluere iubet. meritū. & quām enim est, vt Iesus, vtū factum est, adiungetur. sōti autē nō eandem poenam statut, siue volens, siue inuitus fecerit. Deinde leges capitalium facinorum, cædes consilio factas, morte perpetuāque exilio & publicatione bonorum puniunt. qui autem fortuitò cædem fecerūt: cū his multò remissius & humanius esse agendū saixerūt. Nec in his tātūm, hominibus petulatibus & proteuis, sed & in ceteris omnib. leges iratas esse cernit. Nā q̄ causa est, si quis iudicatu solui, nō soluerit: cur lex actionē vnde vi, nō priuata fecerit, sed ad crimina publica referri oportere statuerit? quæ item causa est, si quis volēs à volēte talētis singulis vel bitnis, vel dentis ēt acceptis, defraudarit: cur ei nihil cum repub. neḡcij sit? Si aliquid exigui omnino precij ceperis, idq. vi eripueris: tātūdē cōuictū ærario debebere, quātū homini priuato leges iubent. quamobrem? quia quæcūq. vi gerūtur, cōmunes esse iniurias etiam iis, ad quos illud negotium nihil attineret, legislator césuit: robur corporis paucoru, leges vniuersorū esse: eū qui trāsegerit, libi: cui vis facta sit, reip. velle satisfactū. Quapropter etiā ip̄sū cōtumelia accusationē cuiusliberas, litis æstimationē totā publicā fecit. Q̄ putaret, ab eo qui cōtumeliosè agere institueret, non cū tātūm, cui facta esset iniuria, sed repub. etiā lēdi: & ei qui Iesus esset, animaduertione satisficeri: nec decere eū, iniuriā sibi factā vēdere pecunia. & rē vsq. adēd exaggeravit, vt si vel seruo cōtumelia facta fuerit, nō min' in ea causa publicā actionē dederit. Nec enim putauit respiciendū, quisnā esset qui lādereetur: sed cuiusmodi res esset quæ fieret: quā cū dedecere reperisset: sanxit & vetuit, ne vel in seruum, vel omnino in quenquam committeretur. Nō enim est, non est, Athenienses, quicquam rerum omnium intolerabilius contumelia, aur maiore vobis cum indignatione vindicandū. Sed cap̄e ipsam legem de cōtumelia, & recita. Nihil enim præstabilius est, quām ipsam legem audire. L E X. Si quis aliquem contumelia affecerit, siue puerum, siue mulierem, siue virum, ingenuos, aut seruos, aut aliquid legibus interdictum in horum aliquem admiserit: eum quicunque volet Atheniensium, cui id licet, deferto apud Sexuiros. Sexuiri autem actionem danto intra dies triginta apud Heliæam, ab eo die quo res in iudicium allata fuerit: nisi publicum aliquid impedit. Tum vero, cū primū fieri poterit. Qui verò dānat s̄uerit: illi Heliæa statim crimē æstimet, quid luere aut soluere debere videatur. Qui verò priuata iudicia dictarit ex lege hac:

Si quis non persecutus fuerit actionem, aut persecutus, quintam suffragiorum parte non tulerit: is mille drachmarum multam etiam soluat. Sin contumelia pecuniis extimata fuerit: vinciarum, si ingenuum affecterit contumelia, donec soluerit. Auditis, Athenienses, humanitatem legis, quae nec seruos affici contumeliis sinit. Quid igitur, per deos, si quis lege hac ad Barbaros perlata, unde mancipia in Graeciam adducuntur, vos laudans, & de vestra urbe commemoratas, ad eos dixerit: esse quosdam Graecos, homines ita mansuetis & humanis moribus praeditos, ut multis injuriis ab eis affecti, & paternis inimicitias in eos quasi naturae instinctu propagatis: tam ne illos quidem vexari contumeliosè patientur, quos pretio numerato ad se uitare emerint: sed legem publicè sanxerint hanc, quae talia vetaret, & multos iam ob eam legem violata in capite mulcerant. Haec inquam, si audiuisserint, perceperissentque Barbarian non arbitramini, eos publicè ius hospitij nobiscum omnibus inituros? Eam legem igitur non tantum apud Graecos celebrem, sed Barbarorum etiam approbatione dignam, is qui violat, quoniam supplicio sit afficiendus considerate, ut satis graues poenas dederit? Quod si ego, Athenienses, quum sic tractarer à Midia, non ædilis fuisset: contumeliae tantum eius facinora damnari potuissent. Nunc, si quis eum violatæ religionis damnet: recte mihi factus videbitur. Neque enim certe hoc ignoratis, vos istos choros vniuersos & hymnos, in Bacchi honorem instituere: non modò ex legibus Bacchanalibus: sed etiam ex oraculis: in quibus vniuersis nostræ urbi diuinis hoc esse promulgatum inuenietis, non minus Delphis quam Dodoneæ, ut choros instituat ritu patrio, & vicos lustret, & coronas gestet. Sed cape ipsa oracula, & recita.

ORACVLA.

*Impero Erechthidis, Pandionis urbis alumnis,
Qui solito regitis semper sacra parva cultu,
Ut Bacchi memores, amplis regionibus urbis
Primulas Bromio celebri tribuat honore.*

Sacra aris fiant, coma sit redimua coronis.

Sacra pro sanitate fiant, & vota, Ioui supremo, &
Herculi: Apollini presidi, pro bona fortuna. Apollini
compitalitio. Latonæ, Diana: ite in compitis crateres
statuëdi sunt, & chori ducëdi, & corona: gestâdæ ritu
patrio: sublatiis puris manib. dextris & sinistris, ad di-
uos diuâsq. cœlestes omnes, & donorū recordâdum.

ALIVD.

Oracula Dodonæa populo Atheniensi data, Iouis filius significat, sacra non in tempore esse facta; iubetque delectos noue sacrificulos ad solennitatem mitti, qui Ioui Dodonæo celeriter aratores boues, & cum singulis binas bucculas offerat. Dionæ porrò bouem & alias victimas, & æream mensam: atque insuper id donarium, quod populus Athenienium dedicauit.